
Volební program 

 

Markéta Zandlová, Ph.D.  

 

Jsem sociální antropoložka, působím na Katedře sociální a kulturní antropologie FHS UK a jsem 
hlavní řešitelkou projektu TAČR - Příběh sucha (www.pribehysucha.cuni.cz).  

Členkou Akademickém senátu jsem od února 2018. Do prvního volebního období jsem 
nastupovala v době, která byla pro fakultu náročná: probíhala reakreditace všech studijních 
programů; současně se pod značným časovým a finančním tlakem dostavovala nová budova 
fakulty; během mého volebního období proběhla také volba děkana fakulty a v posledním roce 
se intenzivně pracovalo na přípravě nového organizačního řádu. Všechny tyto procesy byly 
velice komplikované, přinášely napětí, tření, dlouhé diskuse jak na půdě senátu, tak i mimo ni. 

Po celou dobu jsem se snažila zorientovat se vždy co nejdůkladněji v dané záležitosti, 
vyslechnout všechny hlasy, které se ke mně dostaly, do debat vstupovat co možná racionálně 
a nestranně a při svém rozhodování při hlasováních zohledňovat především zájmy fakulty jako 
celku. Současně jsem se vždy snažila informovat své kolegyně a kolegy o dění v senátu tak, aby 
se jim dostávalo přímých, nezkreslených informací. 

Pokud by se mi dostalo důvěry mých kolegyň a kolegů i do dalšího volebního období, ráda bych 
pokračovala stejným způsobem. Specifické cíle, které považuji za důležité, jsou:  

1) pracovat na tom, aby byl AS silným a rovnoprávným partnerem pro vedení fakulty; 
2) pracovat na tom, aby byl AS a jeho rozhodování zcela transparentní; 
3) vytvářet prostředí, kde je možné vést konstruktivní kritickou debatu - aktuálně 

především k tématu kariérního řádu; 
4) otevřít na půdě AS debatu o udržitelnosti a environmentálních opatřeních na fakultě;  
5) zajišťovat vedení fakulty oporu a současně kontrolu při vypořádávání půjček, které byly 

nezbytné pro úspěšné dokončení stavby nového sídla fakulty. 

 

V Brandýse nad Labem  

20. 11. 2020                                                                      Markéta Zandlová 

 


